Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 основная общеобразовательная школа с. Колково

ПРИКАЗ

 09.09.2024  № 4/1

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

 В соответствии с приказами министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» и распоряжением министерства образования Кировской

области от 09.09.2024 № 1233 «Об особенностях проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории

Кировской области» в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научной (научно- исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний и качественной подготовки к муниципальному этапу

всероссийской олимпиады школьников, приказом управления образования Орловского

района (ПРИКАЗ от 09.09.2024  № 21-В  «О проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Орловском районе Кировской области в

2024-2025 учебном году»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с учетом

особенностей проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году на территории Кировской области:

 1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика,

информатика, химия, биология, астрономия) с использование информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

            1.2. по тринадцати общеобразовательным предметам (русский язык,

иностранный язык, экология, география, литература, история, обществознание,

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая

культура, труд(технология), основы безопасности и защиты Родины) по заданиям

разработанным предметно – методическими комиссиями.

            2. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий

в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в

том числе вне образовательных организаций

           3. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе по шести предметам

на платформе «Сириус.Курсы», в соответствии установленными сроками (приложение

№1).

           4. Классным руководителям

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ;

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

          5.  Журавлевой Л.Д., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

5.1 создать условия для проведения олимпиады:

5.2 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

5.3 внести необходимые изменения в расписание учебных занятий

5.4 организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады

на портале регионального центра обработки информации;

5.5  обеспечить хранение олимпиадных работ.

6. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение № 2)

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор   школы:  _________  Н.П. Двинина

Приложение № 1

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет

Школьный этап

всероссийской олимпиады

школьников

Дата проведения

английский язык  5-11 классы  23 сентября 2024

немецкий язык  5-11 классы  25 сентября 2024

география  5-11 классы  27 сентября 2024

искусство (МХК)  5-11 классы  24 сентября 2024

история  5-11 классы  07 октября 2024

литература  5-11 классы  04 октября 2024

обществознание  7-11 классы  11 октября 2024

основы безопасности

жизнедеятельности

5-11 классы  14 октября 2024

право  9-11 классы  16 октября 2024

русский язык  4-11 классы  17 октября 2024

технология  5-11 классы  22 октября 2024

физическая культура  5-11 классы  24 октября 2024

экология  5-11 классы  25 октября 2024

экономика  7-11 классы  28 октября 2024

Сроки проведения олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного центра Сириус

Предмет
Школьный этап всероссийской

олимпиады школьников
Дата проведения

Физика  7-11 классы  02 октября 2024

Химия  7-11 классы  18 октября 2024

Астрономия  5-11 классы  25 сентября 2024

Биология  7-11 классы  08 октября 2024

Биология  5-6 классы  09 октября 2024

Математика  4-6 классы  16 октября 2024

Математика  7-11 классы  15 октября 2024

Приложение № 2

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет
Ф. И. О.

учителя
Должность

1

Информатика

Математика

Физика

Биология

Химия

Астрономия

Журавлева Л.Д.
Завуч по УВР, Учитель математики и

информатики

Рылова О.Н. Учитель нач. классов

Овчинников

А.Н.
Учитель физики

Злобина А.А. Учитель химии, биологии, географии

Двинина Н.П. Учитель русского языка и литературы

2

Русский язык

Литература

Английский язык

Немецкий язык

Журавлева Л.Д. Завуч по УВР

Двинина Н.П.
Учитель русского языка и литературы,

немецкого языка

Рылова О.Н. Учитель нач. классов

Комаровских

Т.П.
Учитель английского языка

Леушина Т.В Учитель русского языка и литературы

3

История

Обществознание

География

Основы безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура

Журавлева Л.Д. Завуч по УВР

Ковязина Е.В. Учитель истории, обществознания

Злобина А.А. Учитель географии,  химии, биологии

Микрюкова

Е.Е.
Учитель физической культуры, ОБЖ

Овчинников

А.Н.
Учитель физики

		2024-10-09T09:38:02+0300
	Двинина Надежда Павловна